АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

16.12.2022                                  №  604

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района

на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением
Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 № 446

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района

на 2020-2022 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района
от 12.03.2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными
распорядителями бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма на территории

Тегульдетского района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации
Тегульдетского района от 06.11.2019 № 446 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района на 2020-2022 годы» (в редакции
постановлений Администрации Тегульдетского района от 09.11.2020 № 572, от 17.09.2021
№ 407, от 17.12.2021 № 582) следующие изменения:

1) Главу 3 изложить в следующей редакции:

2

«Глава 3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района на 2020-2022 годы»

NN
пп

Наименование
цели,

задачи,
мероприятия

МП

Срок
Исполнения

Объем
финансирова

ния
(тыс.

рублей)

В том числе за счет средств

Ответственные
исполнители

Показатели
результата

мероприятия
(количественно

измеримый
результат,

характеризующий
реализацию

мероприятий МП)

Федераль-
ного

бюджета
(тыс.

рублей)

Област-
ного

бюджета
(тыс.

рублей)

Мест-
ного

(районн
ого

бюд-
жета)
(тыс.

рублей)

Бюджетов
сельских

поселе-ний
(тыс.

рублей)

Внебюд-
жетных

источников
(тыс.

рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Создание благоприятных условий для развития туризма на территории Тегульдетского района

1   Нормативно-правовое обеспечение туристской отрасли, формирование системы организации туристской деятельности                 в Тегульдетском районе

1.1

Оказание
консультации-

онной,
организационно-
методичес-кой и

информа-
ционной

поддержки
в сфере туризма

По мере
необходимости

0,0

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и спорту
Администрации
Тегульдетского

района

не менее 1 в год

1.2

Формирование и
ведение банка

данных (реестра)
об объектах

показа,
маршрутах,

ресурсах, схемах
транспортного
обеспечения

постоянно 0,0

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и спорту
Администрации
Тегульдетского

района

Формирование
реестра в 2020
году, далее –

ежегодная
актуализация

3

1.4

Формирование
туристского

паспорта
Тегульдетского

района
с размещением

на официальном
сайте

Администрации
Тегульдетского

района в
информационно-

телекоммуни-
кационной сети

«Интернет»

постоянно 0,0

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и спорту
Администрации
Тегульдетского

района

Формирование
паспорта в 2020

году, далее –
ежегодная

актуализация

1.5

Разработка
районных

туристических и
экскурсионных

маршрутов

ежегодно 0,0

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и спорту
Администрации
Тегульдетского

района

Разработка
не менее

 1 маршрута
ежегодно

1.6

Участие в
конкурсах
проектов в

рамках
реализации

государствен-
ных областных и

федеральных
программ

Всего

66,3 0,00 0,00 66,3 0,00 0,00
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Реализация
не менее
1 проекта

в год

13,0 0,00 0,00 13,0 0,00 0,00

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и спорту
Администрации
Тегульдетского

района

2020 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

2021

17,0 0,00 0,00 17,0 0,00 0,00
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

13,0 0,00 0,00 13,0 0,00 0,00

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и спорту
Администрации

4

Тегульдетского
района

2022 19,3 0,00 0,00 19,3 0,00 0,00
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Итого по
задаче 1

всего      79,3 0,00 0,00 79,3 0,00 0,00

2020         30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00

2021         30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00

2022         19,3 0,00 0,00 19,3 0,00 0,00

2
Содействие развитию индустрии туризма, в том числе - развитие различных видов туризма таких как: событийный

(основанный на разработке ключевых событий года и своевременном информировании о них), природно-рекреационный и историко-культурный, сельский.

2.1

Внедрение
брендовых

туристических и
экскурсионных

маршрутов

 0,0

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и спорту
Администрации
Тегульдетского

района

Наличие стойкого
интереса к
маршруту,

увеличение
числа туристов
на маршруте

2.2

Организация и
проведение:
- экскурсий,

мероприятий в
краеведческом

отделе
Муниципального

казенного
учреждения

«Тегульдетская
районная

централизо-
ванная

система»;
- организация
экскурсий по

памятным
местам

Тегульдета

 0,0

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и спорту
Администрации
Тегульдетского

района

Увеличение
числа

тематических
экскурсий,

экспозиций в
краеведческом

отделе
Муниципального

казенного
учреждения

«Тегульдетская
районная

централизованна
я система»

5

2.3.

Уличный
праздник,

посвященный
105-летию

п. Берегаево

Всего 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 0,00

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение не
менее        1
событийного

мероприятия  в
год

2020 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 0,00

2021 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00

2022 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00

2.4

Уличный
праздник,

посвященный 95-
летию

п. Черный Яр

Всего 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 0,00

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение не
менее        1
событийного

мероприятия  в
год

2020 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 0,00

2021 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00

2022 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00

2.5

Уличный
праздник,

посвященный
110-летию

с.Тегульдет

Всего 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение не
менее        1
событийного

мероприятия  в
год

2020 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00

2021 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00

2022 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00

2.6

Уличный
праздник,

посвященный
95-летию

д.
Куяновская Гарь

Всего 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение не
менее        1
событийного

мероприятия  в
год

2020 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00

2021 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00

2022
0,0

0,00 0,00
0,0

0,00 0,00

2.7

Организация и
проведение

крупных,
массовых

праздников и
акций

Всего
4,0 0,00 0,00 4,0 0,00 0,00

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

Проведение не
менее        1
мероприятия  в
год

40,0 0,00 0,00 40,0 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС»

2020 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

2021 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00
МКУ «РЦТиД с
филиалами»

2022
4,0 0,00 0,00 4,0 0,00 0,00

МКУ «РЦТиД с
филиалами»

40,0 0,00 0,00 40,0 0,00 0,00 МКУ «ТРЦБС»

Итого по
задаче 2

Всего 104,0 0,00 0,00 104,0 0,00 0,00

2020 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00

2021 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00

2022 44,0 0,00 0,00 44,0 0,00

0,00

3. Создание системы рекламно-информационного обеспечения туристской деятельности и продвижения туристского продукта Тегульдетского района

6

3.1

Разработка и
изготовление

рекламно-
информационны
х материалов о

туристских
возможностях

Тегульдетского
района

(каталоги,
путеводители,

буклеты, карты,
стенды),

реклама в
средствах
массовой

информации

всего 26,7 0,00 0,00 26,7 0,00 0,00

Отдел по
молодежной

политике,
культуре и спорту
Администрации
Тегульдетского

района

Изготовление и
распространение

рекламной
продукции

Статьи в

средствах
массовой

информации

2020 10,0 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00

2021 10,0 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00

2022 6,7 0,00 0,00 6,7 0,00 0,00

Итого по
задаче 3

всего 26,7 0,00 0,00 26,7 0,00 0,00

2020 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

2021 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

2022 6,7 0,00 0,00 6,7 0,00 0,00

Итого по МП

всего 210 0,00 0,00 210 0,00 0,00

2020 70,0 0,00 0,00 70,0 0,00 0,00

2021 70,0 0,00 0,00 70,0 0,00 0,00

2022 70,0 0,00 0,00 70,0 0,00 0,00

».

7

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального

образования «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения с 1 июня

2022 года.

         4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                 И.А. Клишин

Паклина Ксения Сергеевна
8 (38246) 2-12-54
paklinak8@gmail.com